
OBSAH

ÚVOD 3

JATEČNÁ DRŮBEŽ 3

Drůbeží maso jako potravina 3
Tržní druhy drůbežího masa 4

Intenzita růstu drůbeže, spotřeba a využívání krmiv 5
Růst a využití krmiv ve výkrmu kuřat 5
Růst a využití krmiv ve výkrmu krůt 6
Růst a využití krmiv ve výkrmu kachen 6
Růst a využití krmiva při výkrmu hus 7

Vlivy biologických a biochemických faktorů
na kvalitu drůbežího masa 7
Způsoby chovu a jatečná kvalita 9

Ovlivňování kvality masa složkami krmiva 9
Hmotnost těla, spotřeba krmiva, ukládání tuku
a množství bílkovin v mase jatečně drůbeže 10
Jatečná kvalita a lačnění 11

Jatečná výtěžnost a jatečná hodnota drůbeže 11



Zpracování jatečně drůbeže 13
Technologie zpracovávání jatečně drůbeže 13
Skladování opracované drůbeže 14
Úpravy drůbežího masa 14
Ztráty živin při různých úpravách drůbežího masa 15

KONZUMNÍ VEJCE 16

Vejce jako potravina 16

Tvorba vajec 17
Funkce vaječníku a tvorba žloutku 17
Funkce vejcovodu a tvorba dalších částí vejce 20

Technologická a nutriční hodnota vajec 23

Ošetření a skladování vajec 26
Hodnocení vajec při nákupu a tržní kategorie vajec 27

Třídění a zpracování konzumních vajec 27


